

# Wolna Armia Syryjska przeprowadzi ataki w Libanie

13 października 2012

Wolna Armia Syryjska FSA, grupa najemników-rebeliantów wspierana i szkolona przez CIA i MI6, obiecała rozszerzyć działalność na Liban i atakować Hezbollah, paramilitarną i polityczną organizację powstałą w 1982 roku, dla celów przeciwstawienia się izraelskiej inwazji na Liban.

We wtorek Fahd al-Masri, który jest związany z dowództwem Wolnej Armii Syryjskiej, powiedział działającemu w Londynie dziennikowi „Ash-Sharq-Al-Awsat”, że FSA poszerzy wojnę w Syrii aż do „serca” Bejrutu – południowych przedmieść Dahiyeh, które są twierdzą Hezbollahu. FSA twierdzi, iż w syryjskim mieście Homs posiada w niewoli 13 członków Hezbollahu.

W sierpniu Stany Zjednoczone oskarżyły Hezbollah o „głębokie zaangażowanie” w assadowskich próbach zwalczania ataków FSA wewnątrz kraju. Oskarżenia są częścią skoordynowanych działań nałożenia sankcji na Syrię przez Skarb Państwa USA i Departament Stanu. Według New York Times USA twierdzi, że Hezbollah działa w tandemie z działaczami Irańskiej gwardii rewolucyjnej – Siłami Quds.

Blok Ruch dla Przyszłości byłego premiera Libanu Saada Hariri oświadczył, że Hezbollah podpisał „Deklarację Baabda”, która zastrzega, że Liban nie będzie się wtrącał w konflikt w Syrii. Pomimo neutralności Libanu, we wrześniu, FSA zaatakowało stanowisko libańskiej armii w pobliżu północnej granicy z Syrią. „Już po raz drugi w ostatnich tygodniach, jednostka Wolnej Syryjskiej Armii [składająca się] z dużej liczby uzbrojonych mężczyzn weszła pod osłoną nocy na terytorium Libanu, poprzez obrzeża Aarsal, gdzie zaatakowali jeden z posterunków armii libańskiej” czytamy w oświadczeniu wojskowym opublikowanym w Libańskim Daily Star.

FSA pracowało długo i ciężko, aby wciągnąć Liban do konfliktu między Syrią a bojownikami kontrolowanymi przez CIA. W dniu 6 października, duża liczba bojowników FSA zginęła na granicy libańsko-syryjskiej, podało RIA Novosti. Kilka dni wcześniej, w dniu 3 października, dowodzący płk FSA Riad al-Assaad stwierdził, iż grupa terrorystyczna zabiła w Homs, obszarze Qusayr, w pobliżu granicy, dowódcę Hezbollahu Ali Husseina Nassifa. W maju rząd rosyjski wyraził obawy związane z wysiłkami mającymi na celu destabilizację Libanu. „Moskwa jest poważnie zaniepokojona rosnącymi wewnętrznymi napięciami w Libanie. Wydaje się, że siły, którym udało się zrealizować swoje plany destabilizacji Syrii zwróciły się w kierunku sąsiedniego Libanu,” podało rosyjskie MSZ w oświadczeniu na swojej stronie internetowej.

W 2007 roku, dziennikarz śledczy Seymour Hersh zwrócił uwagę na wysiłki Stanów Zjednoczonych, Izraela i Arabii Saudyjskiej dążące do zbudowania regionalnej armii ekstremistów-najemników do podjęcia walki z Hezbollahem w Libanie, Syrii oraz obalenia ich i zdestabilizowania dążą do stworzenia jednolitego frontu sunnickich fanatyków przeciw Iranowi.

„Siły rekrutowane dla tego działania będą pochodziły z szeregów, stworzonego przez CIA „arabskiego legionu cudzoziemskiego”- samej Al-Kaidy – ekstremistycznych grup, zaangażowanych w walki przeciw amerykańskim żołnierzom w Iraku i Afganistanie, w tym wymienionych organizacji terrorystycznych takich jak Libijska Islamska Grupa Walcząca (LIGW) z Libii” – zauważył 14 maja „Global Research”.

Lider Hezbollahu Hassan Nasrallah oskarżył Busha i jego koterię neokonserwatystów w 2007 roku o współpracę z Izraelem celowo prowokującą „Fitna”, co jest arabskim słowem oznaczającym „powstanie i fragmentację wewnątrz islamu”.

Jak zostało udokumentowane, Wolna Armia Syryjska to formacja zorganizowana przez CIA , która aż roi się od członków Al-Kaidy. Fakt ten jest potwierdzony przez Radę Stosunków

Zagranicznych CFR: „Syryjscy rebelianci byliby dzisiaj diametralnie słabsi bez al-Kaidy w swoich szeregach” – pisze Ed Husain, wyższy rangą członek organizacji CFR. „Napływ dżihadystów przynosi dyscyplinę, religijny zapał, doświadczenie bojowe z Iraku, finansowanie od sympatyków sunnickich w Zatoce, a co najważniejsze, śmiertelne rezultaty. W skrócie, FSA potrzebuje obecnie Al-Kaidy.”

Realizacja tej polityki stwarza niekończącą się przemoc pomiędzy odłamami, co jest zorganizowanym politycznym mordem i polaryzacją oraz dalszą bałkanizacją arabskiego i muzułmańskiego Bliskiego Wschodu. Realizacja tego projektu trwa obecnie w całym regionie.

Autor: Kurt Nimmo

Źródło oryginalne: [PrisonPlanet.com](http://PrisonPlanet.com)

Źródło polskie: [PrisonPlanet.pl](http://PrisonPlanet.pl)